

**PROPOSTA DE PREÇO**

**A PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 131/2021**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2021**

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento parcelado de materiais gráficos para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Princesa Isabel, conforme termo de referência.

PROPONENTE: LUCIANO BEZERRA DA SILVA – ME

Prezados Senhores,

Nos termos da licitação em epígrafe, apresentamos proposta conforme abaixo:

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	MARCA/MODELO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Adesivos vinil impresso em alta resolução.	Gráfica Caminha	M <sup>2</sup>	70	R\$ 110,00	R\$ 7.700,00
2	Banners coloridas em lona com acabamento. (pauzinhos, ponteiras, ilhoies, verniz e instalação no local indicado).	Gráfica Caminha	M <sup>2</sup>	80	R\$ 130,00	R\$ 10.400,00
3	Bloco de receituário controlado especial 50 x 2 vias papel 75g auto copiativo 15 x 21 100 fls.	Gráfica Caminha	Blc	1500	R\$ 15,17	R\$ 22.755,00
4	Bloco diversos 105 x 155 bloco com 100 folhas 4 x 0 cor papel 75g 100 fls.	Gráfica Caminha	Blc	400	R\$ 20,17	R\$ 8.068,00
5	Boletim diversos modelos, formato 22x32 papel 75g 1x1 cor 100 fls.	Gráfica Caminha	Blc	200	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00
6	Caderneta de vacinação diversos modelos, formato 22x32 papel 75g 1x1 cor	Gráfica Caminha	Und	1500	R\$ 10,00	R\$ 15.000,00
7	Capa de prontuário domiciliar F9 papel 24	Gráfica Caminha	Und	2000	R\$ 1,25	R\$ 2.500,00
8	Capa de prontuário familiar, formato 31,5x46, impressão só frente em papel duplex 280g furado	Gráfica Caminha	Und	2000	R\$ 1,37	R\$ 2.740,00
9	Capa de ultrassonografia em 4 cores, f.4, papel 60g, tamanho 215x315cm papel 180gm.	Gráfica Caminha	Und	2000	R\$ 1,30	R\$ 2.600,00
10	Cartão diversos, formato 15 x 21 1 x 1 cor papel 180g	Gráfica Caminha	Und	40000	R\$ 0,45	R\$ 18.000,00
11	Cartão individual F18 f/v papel 180g	Gráfica Caminha	Und	40000	R\$ 0,49	R\$ 19.600,00
12	Cartazes 115g coche brilho 420 x 255 policromia 4X0 cor.	Gráfica Caminha	Und	1000	R\$ 1,37	R\$ 1.370,00
13	Cartazes policromia coche 115g brilho 447x66 4x0 cor x 255 policromia	Gráfica Caminha	Und	1000	R\$ 1,43	R\$ 1.430,00

LUCIANO BEZERRA DA SILVA - ME

Rua Jaboatão dos Guararapes, 316 - Garapu- Cabo de Santo Agostinho - PE

CEP: 54518-235- CACEPE: 0232235-88 - CNPJ: 01.098.180/0001-59

E-mail: gcaminha@hotmail.com

Fone: (81) 3521-9607

*[Handwritten signature and date 04/06]*

# Gráfica CAMINHA

Fone: 81 3521.2191 Fone/Fax: 81 3521.96 07  
e-mail: gcaminha@hotmail.com

14	Cartilha educativas diversas – capa e miolo papel coche 115g/m <sup>2</sup> 4 laminas 4x4 cor formato 15x21cm	Gráfica Caminha	Und	1000	R\$ 4,70	R\$ 4.700,00
15	Cartilha educativas diversas – capa e miolo papel coche 115g/m <sup>2</sup> 5 laminas 4x4 cor formato 15x21cm	Gráfica Caminha	Und	1000	R\$ 5,30	R\$ 5.300,00
16	Confecções de caderno: brochura, c/96 fls.; capa padronizada.com imagem do municipio	Gráfica Caminha	Und	7000	R\$ 5,80	R\$ 40.600,00
17	Confecções de Caderno 10 materias com espiral com 160fls e capa dura padronizado com imagem do municipio.	Gráfica Caminha	Und	3000	R\$ 24,93	R\$ 74.790,00
18	Confecções de Cadernos da gestante, meio ofício com 48 páginas cores miolo papel 75g capa formato 210 x 600 e mapa 210 x 600 papel 180g com 4 vincos	Gráfica Caminha	Und	1000	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
19	Confecções de confecção de estojos escolares com identificação colorida.	Gráfica Caminha	Und	4000	R\$ 6,22	R\$ 24.880,00
20	Consolidado diversos papel 75g formato 22x32 1x1 cor 100 fls.	Gráfica Caminha	Blc	200	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00
21	Copias coloridas em impressão digital papel 180g formato 210 x 320	Gráfica Caminha	Und	30000	R\$ 0,58	R\$ 17.400,00
22	Copias de materiais diversos papel 75g 1 x 1 cor formato 210 x 320	Gráfica Caminha	Und	80000	R\$ 0,27	R\$ 21.600,00
23	Crachás papel 10 x 15 cm 4 cores	Gráfica Caminha	Und	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
24	Envelope timbrado tam. 22 x 32 4 x 0 cores 90g	Gráfica Caminha	Und	1000	R\$ 1,15	R\$ 1.150,00
25	Envelope timbrado tam. 24 x 34 4 x 0 cores, 90g	Gráfica Caminha	Und	1000	R\$ 1,40	R\$ 1.400,00
26	Envelope timbrado tam. Ofício 4 x 0 cores, 90g	Gráfica Caminha	Und	1000	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
27	Envelopes prontuário familiar 24x34 1x1 cor	Gráfica Caminha	Und	1000	R\$ 1,23	R\$ 1.230,00
28	Faixas coloridas em lona com acabamento. (pauzinhos, ponteiras, ilhões, verniz e instalação no local indicado ).	Gráfica Caminha	M <sup>2</sup>	30	R\$ 130,00	R\$ 3.900,00
29	Ficha cadastral diversos 75g 215 x 315 1 x 0 cor 100 fls.	Gráfica Caminha	Blc	200	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00
30	Ficha cadastro diversos modelos papel 120g 215x315 1x1 cor 100 fls.	Gráfica Caminha	Blc	200	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00
31	Ficha de atendimento diversas, papel 76g 1 x 1 cor formato 22 x 32 100 fls.	Gráfica Caminha	Blc	400	R\$ 23,63	R\$ 9.452,00
32	Ficha de controle de prontuário papel 75g 1x0 cores 100 fls.	Gráfica Caminha	Blc	400	R\$ 23,63	R\$ 9.452,00
33	Ficha de controle diversos modelos, formato 22x32 papel 75g 1x1 cor 100 fls.	Gráfica Caminha	Blc	200	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00

*02/06*

# Gráfica CAMINHA

Fone: 81 3521.2191 Fone/Fax: 81 3521.9607  
e-mail: gcaminha@hotmail.com

34	Ficha de encaminhamento diversos modelos 1x0 cor papel 75g formato 22x32 100 fls.	Gráfica Caminha	Blc	200	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00
35	Ficha de identificação diversos modelos formato 22x32 papel 75g 1x1 cor 100 fls.	Gráfica Caminha	Blc	200	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00
36	Ficha de triagem 75g 215x315 F e V	Gráfica Caminha	Und	30000	R\$ 0,24	R\$ 7.200,00
37	Ficha diversas, tam. Ofício em papel 180g formato 22x32 1x1	Gráfica Caminha	Und	50000	R\$ 0,26	R\$ 13.000,00
38	Ficha geral diversos modelos, formato 22x32 papel 75g 1x1 cor 100 fls.	Gráfica Caminha	Blc	200	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00
39	Ficha médica 75g 215x315 1x0 cor 100 fls.	Gráfica Caminha	Blc	200	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00
40	Ficha para marcação diversos modelos, formato 22x32 papel 75g 1x1 cor 100 fls.	Gráfica Caminha	Blc	200	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00
41	Ficha procedimento diversos modelos formato 22x32 papel 75g 1x1 cor 100 fls.	Gráfica Caminha	Blc	200	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00
42	Ficha referência diversos modelos, papel 75g 1x0 cores formato 22x32 100 fls.	Gráfica Caminha	Blc	200	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00
43	FICHA, papel off set, tamanho 21 x 30, impressão 1x0 cor. Papel 75g 100 fls.	Gráfica Caminha	Blc	400	R\$ 23,63	R\$ 9.452,00
44	FICHA, papel off set, tamanho 21 x 30, impressão 1x1 cor em papel 75g 100 fls.	Gráfica Caminha	Blc	400	R\$ 23,63	R\$ 9.452,00
45	FICHA, papel off set, tamanho 21 x 30, impressão 1x1 cor, papel 180g.	Gráfica Caminha	Und	30000	R\$ 0,24	R\$ 7.200,00
46	Fichas diversas de solicitação formato 22x32 1x1 cores em papel 75g 100 fls.	Gráfica Caminha	Blc	200	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00
47	Fichas diversas papel 180g 105x155 1x1 cor	Gráfica Caminha	Und	3500	R\$ 0,66	R\$ 2.310,00
48	Fichas diversos modelos, formato 22x32 papel 75g 1x1 cor 100 fls.	Gráfica Caminha	Blc	500	R\$ 23,63	R\$ 11.815,00
49	Folders educativos temas diversos a serem escolhidos pelas secretarias impresso em papel 90g com brilho medindo 31x21cm	Gráfica Caminha	Und	10000	R\$ 0,42	R\$ 4.200,00
50	Folha de consolidado diversos modelos, formato 22x32 papel 75g 1x1 cor 100 fls.	Gráfica Caminha	Blc	200	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00
51	Formulário, formato A4 impressão frente e verso, em papel 75g 100 fls.	Gráfica Caminha	Blc	500	R\$ 23,63	R\$ 11.815,00
52	Formulário acompanhamento diversos modelos papel 75g 1x0 cor formato 22x32 100 fls.	Gráfica Caminha	Blc	200	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00
53	Formulário atestado médico formato 15x21 papel 75g 1x0 cor 100 fls.	Gráfica Caminha	Blc	200	R\$ 11,33	R\$ 2.266,00
54	Formulário boletim diversos modelos, formato 22x32 75g 1x1 cor 100 fls.	Gráfica Caminha	Blc	200	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00

03/06

# Gráfica CAMINHA

Fone: 81 3521.2191 Fone/Fax: 81 3521.96 07  
e-mail: gcaminha@hotmail.com

55	Formulário contra referência diversos modelos, formato 22x32 papel 75g 1x1 cor 100 fls.	Gráfica Caminha	Blc	300	R\$ 23,63	R\$ 7.089,00
56	Formulário declaração diversos modelos, formato 22x32 papel 75g 1x1 cor 100 fls.	Gráfica Caminha	Blc	100	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
57	Formulário diversos modelos 75g 215x315 1x1 cor 100 fls.	Gráfica Caminha	Blc	900	R\$ 22,00	R\$ 19.800,00
58	Formulário ficha diversos modelos formatos 15x21 papel 75g 1x1 cor 100 fls.	Gráfica Caminha	Blc	500	R\$ 11,17	R\$ 5.585,00
59	Formulário ficha geral, formato A4 1x0 cores em papel 75g	Gráfica Caminha	Und	15000	R\$ 0,24	R\$ 3.600,00
60	Formulário ficha resultados diversos modelos, formato 22x32 papel 75g 1x1 cor 100 fls.	Gráfica Caminha	Blc	200	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00
61	Formulário laudo diversos modelos, formato 22x32 papel 75g 1x1 cor 100 fls.	Gráfica Caminha	Blc	200	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00
62	Formulário mapa diversos modelos, formato 22x32 papel 75g 1x1 cor 100 fls.	Gráfica Caminha	Blc	100	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
63	Formulário prontuário diversos modelos, formato 22x32 papel 75g 1x1 cor 100 fls.	Gráfica Caminha	Blc	400	R\$ 23,63	R\$ 9.452,00
64	Formulário receituário médico, formato 16 papel 75g 1x0 100 fls.	Gráfica Caminha	Blc	2000	R\$ 11,10	R\$ 22.200,00
65	Formulário receituário tipo B 295x100 papel 75g azul 1x0 cor 100 fls.	Gráfica Caminha	Blc	200	R\$ 27,33	R\$ 5.466,00
66	Formulário relatório diversos modelos, formato 22x32 papel 75g 1x1 cor 100 fls.	Gráfica Caminha	Blc	100	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
67	Formulário requisição de exames diversos modelos, formato 22x32 75g 1x1 cor 100 fls.	Gráfica Caminha	Blc	400	R\$ 23,63	R\$ 9.452,00
68	Impressão em papel 180g 22 x 32 coloridos formato 420 x 320	Gráfica Caminha	Und	5000	R\$ 0,61	R\$ 3.050,00
69	Impressão em papel linho 180g 210 x 160	Gráfica Caminha	Und	1000	R\$ 0,62	R\$ 620,00
70	Informativo diversas, papel coche 115g/m <sup>2</sup> formato 420x320 2 lâminas	Gráfica Caminha	Und	5000	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00
71	Panfletos diversos papel coche 115g 4x0 cores vários originais de acordo com a demanda solicitada	Gráfica Caminha	Und	10000	R\$ 0,34	R\$ 3.400,00
72	Panfletos diversos papel couchê 115g 4x4 cores vários originais de acordo com a	Gráfica Caminha	Und	10000	R\$ 0,37	R\$ 3.700,00
73	Requisição de material 15x21cm 75g 4x0 cor 100 fls.	Gráfica Caminha	Blc	200	R\$ 11,33	R\$ 2.266,00

LUCIANO BEZERRA DA SILVA - ME  
Rua Jaboatão dos Guararapes, 316 - Garapu- Cabo de Santo Agostinho - PE  
CEP: 54518-235- CACEPE: 0232235-88 - CNPJ: 01.098.180/0001-59  
E-mail: gcaminha@hotmail.com  
Fone: (81) 3521-96074

09/06

# Gráfica **CAMINHA**

Fone: 81 3521.2191 Fone/Fax: 81 3521.96 07  
e-mail: gcaminha@hotmail.com

74	Solicitação consultas diversos modelos, formato 22x32 papel 75g 1x1 cor 100 fls.	Gráfica Caminha	Blc	100	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
75	Talões de 50x3 vias numeradas e serrilhado auto copiativo 15x21cm	Gráfica Caminha	Tls	400	R\$ 10,67	R\$ 4.268,00
76	Talões diversos de 50x2 vias numeradas, papel 75g auto copiativo 15x31cm	Gráfica Caminha	Tls	400	R\$ 13,00	R\$ 5.200,00
77	Teste com temas diversos a serem escolhidos pela secretaria, tam. Ofício 4 encadernados 75g 215x315 1x1 cor	Gráfica Caminha	Und	5000	R\$ 1,82	R\$ 9.100,00

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 635.275,00**  
(seiscentos e trinta e cinco mil, duzentos e setenta e cinco reais)

  
05/06

**Validade da proposta:** 60 (sessenta) dias, conforme edital;

**Prazo de entrega:** imediata, conforme edital;

**Prazo de garantia do fabricante:** conforme edital;

**Prazo de vigência:** 01 (um) ano, conforme edital;

**Prazo de pagamento:** 30 (trinta) dias, conforme edital;

**Declaração:** que nos preços ofertados além do lucro, se encontram incluída tributos, prêmios de seguro, taxas, inclusive de administração, emolumentos, transporte, ou quaisquer despesas operacionais, todos os encargos trabalhistas, sociais, previdenciários, fiscais e comerciais, despesas e obrigações financeiras de qualquer natureza, frete, carga e descarga, enfim, todos os componentes de custo necessários à perfeita execução do referido objeto;

**Declaração:** que se responsabiliza pela sua disponibilidade para a execução do objeto do contrato decorrente do presente procedimento licitatório, na forma do art. 76 da Lei nº 8.666/93;

**Declaração:** Declaramos que nos preços propostos estão inclusos e diluídos os custos que envolvem a perfeita execução do contrato, bem como todos os custos relativos à mão de obra, encargos sociais e trabalhistas, as contribuições fiscais, transporte e seguro, bem como as despesas diretas e indiretas e quaisquer outras necessárias a total execução dos serviços;

**Declaração:** Declaramos que não há nos quadros da empresa licitante, servidor ou dirigente de órgão ou entidade ou responsável pela licitação (Art.9º, inciso III, da Lei 8.666/93);

**Declaração:** Declaramos o pagamento do imposto desta empresa e ISS, no valor de 5%;

**Declaração:** Declaramos que somos optantes pelo Simples Nacional e sendo assim, somos isentos de ICMS de 18%;

**Declaração:** Declaramos que concordamos com todos os termos do edital;

**Declaração:** Declaramos que os preços são fixos e irrevogáveis;

**Declaração:** Declaramos que aceitamos devolução de mercadorias caso apresente problema;

**Marca/Modelo:** Gráfica Caminha;

**Dados Bancários:** BANCO DO BRASIL: AGÊNCIA: 0714-5 - CONTA CORRENTE: 10.874-X;

**Pessoa responsável que assinará o Contrato:** Israel Alves de Oliveira Junior, Brasileiro, Casado, portador do Registro Geral 4954989 SSP/PE e do CPF: 610.396.354-34, Av. Historiador Pereira Israel Felipe, nº 35, Santo Inácio, Cabo de Santo Agostinho - PE, Profissão: Gráfico, com Cargo de Vendedor/Procurador na empresa acima mencionada.

Cabo de Santo Agostinho - PE, 30 de julho de 2021



ISRAEL ALVES DE OLIVEIRA JUNIOR  
VENDEDOR/PROCURADOR  
RG 49541989 SSP/PE  
CPF 610.369.354-34

LUCIANO BEZERRA DA SILVA - ME

Rua Jaboatão dos Guararapes, 316 - Garapu- Cabo de Santo Agostinho - PE

CEP: 54518-235- CACEPE: 0232235-88 - CNPJ: 01.098.180/0001-59

E-mail: gcaminha@hotmail.com

Fone: (81) 3521-96076

